Te suplicamos humildisimamente, Dios todo-poderoso, mandes que sean llevadas estas cosas hasta tu sublime Altar en presencia de tu Divina Magestad, por las manos de tu santo Angel, para que todos quantos comulgando en este Altar recibieremos el Cuerpo y la Sangre sacrosanta de tu Hijo, seamos llenos de todas las bendiciones y gracias del Cielo, por el mismo Jesu-Christo nuestro Señor. Así sea.

Acuerdate tambien, Señor, de Commem.  
de los Di  
funtos. tus siervos y siervas N. y N. que

*qui nos praecesserunt cum signo fidei  
et dormiunt in somno pacis.*

*Ipsis, Domine, et omnibus in Chri-  
sto quiescentibus locum refrigerii, lucis,  
et pacis indulgeas. Per eundem Chri-  
stum Dominum nostrum. Amen.*

*Nobis quoque peccatoribus famulis  
tuis de multitudine miserationum tua-  
rum sperantibus partem aliquam, et  
societatem donare digneris cum tuis  
sanctis Apostolis et Martyribus, cum  
Ioanne, Stephano, Mathia, Barnaba,  
Ignatio, Alejandro, Marcellino, Pe-  
tro, Felicitate, Perpetua, Agatha, Lu-  
cia, Agneta, Caecilia, Anastasia et  
omnibus Sanctis tuis: intra quorum  
nos consortium non aestimator meriti,  
sed veniae quaesumus largitor admitte.*

nos han precedido con la señal de  
la Fe, y duermen en el sueño de  
la paz.

Te suplicamos, Señor, les des  
por tu misericordia á ellos, y á  
todos los que descansan en Jesu-  
Christo, el lugar del refrigerio, de  
la luz y de la paz, por el mismo  
Jesu-Christo nuestro Señor. Asi  
sea.

Y nosotros tambien pecado-<sup>Oracion.</sup>  
res, tus siervos, que esperamos  
en la muchedumbre de tus mis-  
ericordias, dignate hacer que ten-  
gamos parte y compañía con tus  
Santos Apóstoles y Martires, con  
Juan, Estevan, Matias, Bernabe,  
Ignacio, Alejandro, Marcelino,  
Pedro, Felicidad, Perpetua, Ague-  
da, Lucia, Ines, Cecilia, Anas-  
tasia, y con todos tus Santos,  
en cuya compañía te pedimos  
nos recibas, no atendiendo nues-

*nos per beatitudinem non nos de  
oùre la misericorde de*

*Per quem haec omnia, Domine,  
semper bona creas, sanctificas, + vi-  
vificas, + benedicis, + et praestas  
nobis. Per + ipsum, et cum + ipso,  
et in + ipso est tibi Deo Patri +  
omnipotenti in unitate Spiritus +  
sancti, omnis honor et gloria. Per  
omnia saecula saeculorum.*

*Min. Amen.*

*Sac. OREMUS.*

*Praeceptis salutaribus moniti, et  
Divina institutione formati, audemus  
dicere:*

*Pater noster, qui es in caelis: san-  
ctificetur nomen tuum: adveniat re-  
gnum tuum: fiat voluntas tua, sicut  
in caelo et in terra. Panem nostrum  
quotidianum da nobis hodie; et dimitte*

*etros méritos, sino haciendo nos  
gracia y misericordia.*

*Por Jesu-Christo nuestro Se-  
ñor, por quien produces (*Señor*)  
siempre, santificas, + vivificas,  
+ bendices, + y nos das todos  
estos bienes. Por + él, con + él,  
y en + él, te pertenece todo ho-  
nor y gloria, ó Dios Padre +  
todo-poderoso, en unidad del Es-  
píritu + santo. Por todos los si-  
glos de los siglos.*

*Min. Asi sea.*

*OREMOS.*

*Instruidos por los preceptos  
saludables del Señor, y segun la  
forma de la institucion Divina,  
que nos ha sido ordenada, nos atre-  
vemos á decir:*

*Padre nuestro, que estás en los  
Cielos. Santificado sea el tu nom-  
bre. Venga á nos el tu Reyno.  
Hagase tu voluntad, así en la tier-  
ra como en el Cielo. El pan nues-*

*nobis debita nostra , sicut et nos dimitimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in temptationem.*

*Min. Sed libera nos à malo.*

*Sac. Amen.*

**L**ibera nos, quasumus Domine, ab omnibus malis praeteritis, praesentibus et futuris, et intercedente beata, et gloria semper Virgine, Dei Genitricce Maria cum beatis Apostolis tuis Petro et Paulo, atque Andraea, et omnibus Sanctis, da propitiis pacem in diebus nostris, ut ope misericordiae tuae adiuti, et à peccato simus semper liberi, et ab omni perturbatione securi. Per Dominum nostrum Iesum-Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

tro de cada dia , danosle hoy. Y perdonanos nuestras deudas , así como nosotros perdonamos á nuestros deudores. Y no nos dejes caer en la tentacion.

*Min. Mas libranos de mal.*

*Sac. Asi sea.*

Te rogamos, Señor, nos libres oracion. de todos los males pasados, presentes y futuros; y por la intercesion de la bienaventurada y gloriosa siempre Virgen Maria, Madre de Dios, y de tus bienaventurados Apóstoles Pedro, Pablo y Andres, y todos los Santos, danos por tu bondad la paz en nuestros dias, para que asistidos del auxilio de tu misericordia jamas seamos esclavos del pecado, y estemos siempre seguros de toda perturbacion, por el mismo Jesu-Christo nuestro Señor, que siendo Dios vive y reyna contigo

Y . . . . .  
. . . . .  
. . . . .

*Min. Amen.*

*Sac. Pax Domini sit semper vobis-  
cum.*

*Min. Et cum spiritu tuo.*

*Sac. Haec commixtio et consecratio  
Corporis et Sanguinis Domini nostri  
Iesu-Christi fiat accipientibus nobis in  
vitam aeternam. Amen.*

*Agnus Dei , qui tollis peccata  
mundi , miserere nobis.*

*Agnus Dei , qui tollis peccata mun-  
di , miserere nobis.*